EDITAL SMS Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM  NA EXECUÇÃO
DAS AÇÕES PREVISTAS NO PEGTES DO ESTADO DO
CEARÁ PARA O PERÍODO 2024 A 2027 A SEREM
DESENVOLVIDOS PELA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
VISCONDE DE SABOIA, NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.613, DE 9 DE MARÇO DE 2017, DO
DECRETO MUNICIPAL Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO
DE 2021 E DA RESOLUÇÃO Nº 115/2024  DA
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO
ESTADO DO CEARÁ – CIB/CE.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuiço es legais,

com base no Edital SMS nº 01/2025, que regulamenta o processo seletivo simplificado

objetivando a formaça o de cadastro de reserva de profissionais na execuça o das aço es

previstas no PEGTES do estado do Ceara  para o perí odo 2024 a 2027 a serem desenvolvidos

pela Escola de Sau de Pu blica Visconde de Saboia, unidade administrativa vinculada a

Secretaria Municipal da Sau de, RESOLVE:

I. Informar que não houve a interposição de recursos;

II. Divulgar em ordem classificatória o resultado final do processo seletivo,

conforme ANEXO do presente termo;

III. Informar que as convocaço es dos candidatos aprovados para firmar o contrato

sera o feitas atrave s do Dia rio Oficial do Municí pio – DOM ou do endereço eletro nico

http://saude.sobral.ce.gov.br, sendo de inteira responsabilidade do candidato

acompanhar as publicaço es referentes a  seleça o; em conformidade com o item 14.7

deste edital.

Sobral, CE, 09 de julho de 2025.

ROSANA LIBERATO LOPES
Presidente da Comissa o Organizadora do Processo Seletivo

ANEXO

EDITAL SMS Nº 01/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

CÓDIGO 01 – COORDENADOR TÉCNICO

NA O HOUVE CANDIDATOS

CÓDIGO 02 – FACILITADOR 60H/A

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º VANESSA SILVA FARIAS 30,25

2º ANTONIA TAINA  BEZERRA CASTRO 28,50

CÓDIGO 03 – FACILITADOR 40H/A

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º GEANE SALES BEZERRA 32,50

2º BIANCA MARIA MELO ANGELIM 30,50